

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

AO PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

PREGÃO Nº 2019.12.03.2-SRP-PP

Razão Social: TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ nº: 35.344.516/0001-38

Endereço: Rua Bom Jesus, 331 – Centro – Quixelô/CE CEP: 63.515-000

Fone: (88) 8118-6970 Fax: ----- Email: comercialcardeno@gmail.com

Banco do Brasil – Agência nº 0122-8 – Conta Corrente nº 35.149-7

OBJETO: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e produtos de higienização e material de copa e cozinha), visando atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE;

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
86	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	Frigotil	2000	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 50 000,00
87	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	Frigotil	6000	QUILO	R\$ 32,00	R\$ 192 000,00
88	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	Natural	9600	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 115 200,00
89	CARNE SUÍNA BISTECA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONSERV ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO	Frigotil	1800	QUILO	R\$ 18,00	R\$ 32 400,00
93	PRESUNTO DE PERU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	Fedrigão	500	QUILO	R\$ 30,00	R\$ 15 000,00
94	QUEIJO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE	Jaguaribe	500	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 17 500,00

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO						
98	BISCOITO DCCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID.	Fortaleza	460	CAIXA	R\$ 53,00	R\$ 24 380,00
99	BISCOITO TIPO MAISENA 400 GRAMAS, CAIXA COM 24 PACOTES	Fortaleza	40	CAIXA	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
100	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	Fortaleza	460	CAIXA	R\$ 49,50	R\$ 22 770,00
101	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400 GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	Fortaleza	50	CAIXA	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
108	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	Fortaleza	340	FARDO	R\$ 29,00	R\$ 9.860,00
110	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PESO LIQUIDO 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	Fortaleza	60	FARDO	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
111	OLEO DE SOJA 900ML CAIXA COM 20 UNIDADES	Soya	160	CAIXA	R\$ 102,00	R\$ 16 320,00
115	ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO: FRESCO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO;	Ceasa	1800	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 45 000,00
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	Itambé	80	CAIXA	R\$ 215,00	R\$ 17 200,00
124	AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRA, COM PESO DE 1KG	Bem Alvim	12000	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 34 800,00
125	FECULA DE MANDIOCA 1KG	Precioso	1800	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 11 700,00
126	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG	Precioso	2400	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 26 160,00
127	FEIJAO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	Precioso	2400	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 22 800,00
129	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRA	Primor	3120	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 18 408,00
131	PROTEÍNA TEXTURIZADO DE SOJA 500GR	Jasmine	1600	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 9.440,00
140	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASN. C/IDENT. DO PROD. PESO 1KG	Antunes	9280	QUILO	R\$ 3,50	R\$ 32 480,00

TOTAL = R\$ 690.088,00 (SEISCENTOS E NOVENTA MIL E OITENTA E OITO REAIS)

Valor Global Da Proposta - R\$ 727.638,00 – SETECENTOS E VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Quixelô, 17 de Janeiro de 2020

TIAGO CARDENO DE LIMA ME
CNPJ: 35.344.516/0001-38

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME
CNPJ: 35.344.516/0001-38
C.G.F. Nº 08.298498-9